
U NUL 
/f MKCRX00MG073 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Okrášlovací spolek Mladé Boleslavi, z. s. 
mjr. Frymla 296/8 
293 01 Mladá Boleslav 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 24.6.2024 

MK 53414/2024 KST 

Vážení 

Ministerstvo kultury (dále jen „ministerstvo“) obdrželo prostřednictvím datové schránky 
dne 14. 6. 2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů v následujícím znění: 

„Seznam všech nabízených volných pracovních míst v rámci povinné osoby od I. 11. 2013 
do 16. 12. 2021, u kterých bylo podmínkou, aby měl uchazeč ukončené vysokoškolské vzdělání 

(Ing.) ekonomického směru, a to včetně uvedení a místa výkonu práce a nabízené základní 

odměny (např. uvedení platové třídy, základního platu v Kč apod.) u každého takového 
pracovního místa. Žadatel uvítá jakékoliv další podrobnosti k pracovním místům výše 

specifikovaným, neboť se mu na webových stránkách povinné osoby takové informace 

nepodařilo dohledat... “ 

K Vaší žádosti uvádíme následující: 
V případě obsazování pracovních míst (na rozdíl od míst služebních) v současné chvíli není 
a v minulosti ani nebyla právním řádem stanovena povinnost, aby zaměstnanec splňoval 

podmínku vysokoškolského vzdělání, protože nařízení vlády o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě (dříve NV č. 564/2006 Sb., nyní NV č. 341/2017 
Sb.) vždy v ustanovení § 4 odst. 7 stanovilo tzv. odpočty při nedosažení předpokladu vzdělání. 
Na jakékoliv pracovní místo v jakékoliv platové třídě tak bylo a je 1 nyní možno přijmout 

1 osobu s nižším stupněm vzdělání. Tudíž se nejedná o podmínku, bez jejíhož splnění by nebylo 
obsazení pracovního místa možné. 

S pozdravem 

MgA. Marek Klimeš 

ředitel Kanceláře státního tajemníka 

Digitálně podepsal 

MgA. Marek ma. marek Klimeš 
. v Datum: 2024.06.25 

Klimes 18:07:55 +02'00'


		2024-06-25T18:07:55+0200
	MgA. Marek Klimeš




